
                  

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 35ης/7-12-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     3    ΕΚΣΟ  ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Παράταση  απόδοσης  λογαριασμού  του υπολόγου υρογιάννη Παναγιώτη για ένταλμα 

προπληρωμής για δαπάνες εξόδων κίνησης Δημάρχου και οδοιπορικών εξόδων αιρετών  

  

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   254/2015 

 

τον Πύργο σήμερα, 7 Δεκεμβρίου 2015 και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 40742/02-12-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ  Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΕΪΝΣΗ Κ. ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΩΝΣΑΝΣΙΝΟ Αναπληρωματικό 

μέλος της  ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ 

3. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

4. ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ αναπληρωματικό 

μέλος του ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟΤ  Α. ΩΣΗΡΙΟΤ  

 

5. ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ Θ. ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

 

6. ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό μέλος  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΛΔΩ17-ΚΨΒ



 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

         Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «Πριν από την συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος της 

Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, έθεσε υπόψη του ώματος το 3ο  θέμα 

εκτός ημερησίας διάταξης προς συζήτηση και το οποίο αφορά  την παράταση της 

ημερομηνίας απόδοσης  των λογαριασμών, των χρηματικών ενταλμάτων 

προπληρωμής, με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα αιρετών» (καύσιμα, λιπαντικά, διόδια, 

δαπάνες διανυκτέρευσης) και «Έξοδα Κίνησης Δημάρχου». 

 

Δεδομένου ότι παρήλθε η ημερομηνία της 30ης-11-2015, κατά την οποία 

επιβάλλεται να ολοκληρώνονται οι αποδόσεις, ο υπόλογος υπέβαλε την αρίθ. πρωτ. 

41102/07-12-2015 αίτηση στην Ο.Ε. για παράταση της προθεσμίας. Θεωρώ  πως 

αντιλαμβάνεστε ότι πρέπει να εισάγουμε το θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης, ώστε να μην 

αντιμετωπίσει πρόβλημα ο υπόλογος. Παρακαλώ όπως εγκρίνετε τη συζήτηση του 

θέματος.  

  

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

         Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας καρτσιάρης συνέχισε την εισήγηση 

ως εξής: «Με τις  αρίθμ. 155, 168 και 170/2015 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής 

αντίστοιχα , διατέθηκε αντίστοιχα (ΑΔΑ: 76Ζ6Ω17-8ΟΖ ΩΛΥΩ17-ΥΣ9 και ΩΕ5ΒΩ17-ΕΙΑ): 

 πίστωση ποσού 700,00 € σε βάρος Κ.Α. 00.6421.01 με τίτλο «Οδοιπορικά έξοδα 

αιρετών» (καύσιμα, λιπαντικά, διόδια, δαπάνες διανυκτέρευσης) και   

 πίστωση ποσού 2.000,00 € εις βάρος του Κ.Α.  00.6421.02 με τίτλο «Έξοδα Κίνησης 

Δημάρχου», 

με υπόλογο τον υπάλληλο του Δήμου κ. υρογιάννη Παναγιώτη. 

Η απόδοση του λογαριασμού θα πρέπει να έχει ολοκληρωθεί έως 30-11-2015. 

 

Με την αρίθ. πρωτ. 41102/07-12-2015 αίτηση του υπολόγου, ζητήθηκε η παράταση 

της ημερομηνίας απόδοσης των λογαριασμών, των χρηματικών ενταλμάτων 

ΑΔΑ: 6ΧΛΔΩ17-ΚΨΒ



 

προπληρωμής, διότι έως την άνωθεν ημερομηνία δεν έχουν εγκριθεί από το Δημοτικό 

υμβούλιο οι αποφάσεις μετακίνησης των αιρετών μηνός Νοεμβρίου, εφόσον το Δ.. δεν 

έχει ακόμα συνεδριάσει.  

Επιπλέον με το αρίθ. πρωτ. 1176Δ/2-12-2015 έγγραφο του Δημάρχου, μας ζητείται 

η παράταση της ημερομηνίας απόδοσης και για έναν επιπλέον λόγο . «Κατά το μήνα 

Δεκέμβριο θα υπάρξουν πολλές μετακινήσεις κυρίως προς Αθήνα, στο Τπουργείο 

Εσωτερικών και  στο Τπουργείο Περιβάλλοντος, σχετικά με την επίλυση του μεγάλου 

προβλήματος τα διαχείρισης των απορριμμάτων και ως εκ τούτου προκύπτει ανάγκη 

πληρωμής των σχετικών δαπανών από τα εντάλματα προπληρωμής». 

 

ας εξέθεσα τα δεδομένα και επιπλέον σας διευκρινίζω ότι σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθ. 32του Β.Δ./τος 17.5/15-6-1959, ορίζεται ότι:  

«…………………...……………………Η προθεσμία αποδόσεως λογαριασμού ορίζεται δια της 

περί εκδόσεως του εντάλματος προπληρωμής αποφάσεως, ήτις δεν δύναται να είναι 

μεγαλυτέρα του τριμήνου και δέον να λήγη ένα τουλάχιστον μήνα προ της λήξεως του 

οικονομικού έτους. 

2. Επί τη ητιολογημένη αιτήσει του υπολόγου δύναται ή κατά την προηγουμένην 

παράγραφον προθεσμία να παραταθή επί ένα εισέτι μήνα εν ουδεμία όμως 

περιπτώσει πέραν της λήξεως του οικονομικού έτους.» 

 Μετά τα παραπάνω παρακαλώ για την έγκρισή σας» . 

             

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1.        Σα άρθρα 32,33,34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΥΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

2. Σις  αρίθμ. 155, 168 και 170/2015 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 

76Ζ6Ω17-8ΟΖ ΩΛΥΩ17-ΥΣ9 και ΩΕ5ΒΩ17-ΕΙΑ), με τις οποίες διατέθηκε πίστωση για την 

έκδοση χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής, ορίστηκε υπόλογος και ημερομηνία 

απόδοσης των λογαριασμών . 

3.     Σα αρίθ. πρωτ.  41102/07-12-2015 και 1176Δ/2-12-2015 έγγραφα του υπόλογου κ. 

υρογιάννη Παναγιώτη και του Δημάρχου αντίστοιχα. 

4.        Σην εισήγηση του Προέδρου και μετά από διαλογική συζήτηση ,  

 

 αποφασίζει ομόφωνα 

     Εγκρίνει την παράταση της απόδοσης λογαριασμού των χρηματικών ενταλμάτων 

προπληρωμής, που  εγκρίθηκαν με τις 155,168 και 170/2015 αποφάσεις της Ο.Ε.  έως τις 

20-12-2015, διότι: 

 έως την ημερομηνία  7-12-2015 – κατά την οποία κατατέθηκε η αίτηση στην 

Οικονομική Επιτροπή, δεν έχουν εγκριθεί από το Δημοτικό υμβούλιο οι 

αποφάσεις μετακίνησης των αιρετών μηνός Νοεμβρίου, εφόσον το Δ.. δεν έχει 

ακόμα συνεδριάσει και  

ΑΔΑ: 6ΧΛΔΩ17-ΚΨΒ



 

  επειδή ο κ. Δήμαρχος μας γνωστοποίησε ότι οι προγραμματισμένες μετακινήσεις –

κυρίως στην Αθήνα στα Τπουργεία Εσωτερικών και Περιβάλλοντος – είναι πολλές 

και ήδη ρυθμισμένες, προκειμένου να επιλυθεί  το μεγάλο πρόβλημα διαχείρισης 

των απορριμμάτων, απαιτείται οι σχετικές δαπάνες (Έξοδα Κίνησης Δημάρχου, και 

Οδοιπορικά έξοδα αιρετών {καύσιμα, λιπαντικά, διόδια, δαπάνες διανυκτέρευσης})  

να πληρώνονται από τα συγκεκριμένα εντάλματα προπληρωμής. 

  

 

  Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 254/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: 6ΧΛΔΩ17-ΚΨΒ


		2015-12-10T14:04:57+0200
	Athens




